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Jubileumi program: 
a huszadik volt az idei 
Rába-takarítás
Huszadik alkalommal rendezték 
meg a Rába-takarítást vízi csapa-
tok szervezésében. A tapasztala-
tok jók, kevesebb a szemét a fo-
lyóban, mint néhány évvel ez-
előtt, de azért még mindig van 
mire odafigyelni. n 4. OLDAL

Lomtalanítás lesz – 
Mit tehetünk ki az 
utcára és mit nem?
Nyul Csaba, a Sopron és Térsége 
Környezetvédelmi és Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft. Dél-
Vas megyei üzemmérnökség 
vezetője fontos tudnivalókra 
hívja fel a lakosság figyelmét a 
körmendi lomtalanítással kap-
csolatban. n 5. OLDAL

Zsinórban a harmadik 
győzelmét aratta 
a Körmendi FC
Három vereség után látogatott 
szomszédvári rangadóra Szent-
gotthárdra a Körmendi FC. Mivel 
a vendéglátók jelentősen meg-
erősítették keretüket a tél folya-
mán, így nem számíthatott köny-
nyű mérkőzésre Kurucz Ádám 
csapata. n 12. OLDAL

Érd.: +36 30 270 7517
www.bastyalakopark.huElindult a 2.ütem

Körmenden a Kauz réten új építésűKörmenden a Kauz réten új építésű liftes társasházi lakásokliftes társasházi lakások épülnek kulcsrakészen.épülnek kulcsrakészen.

Foglalja le új otthonát,Foglalja le új otthonát,
rugalmas és kedvező feltételekkel!rugalmas és kedvező feltételekkel!

CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!

A lakásokA lakások
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RÖVID HÍREK

A településen 2013-ban alakult meg a helyi értéktár 
bizottság, aminek a működéséhez szükséges feladatokat 
és döntéseket jelenleg a kulturális, sport és ifjúsági ügyek 
bizottsága látja el.

– Az értéktár felállítása óta har-
minc helyi értéket gyűjtöttünk ösz-
sze, amelyek között találunk épített 
értékeket, például a Batthyány- 
Strattmann-kastélyegyüttest vagy a 
helyi templomainkat, de vannak ter-
mészeti értékek, gondolok a Rábára 
vagy a várkertre, valamint a kultu-
rális és sportértékekre, mint például 
a kosárlabda vagy éppen a néptánc 
– kezdte gondolatait a témában Be-
bes István, Körmend polgármestere, 
aki azt is elmondta, évek óta szere-
pelnek a Hungarikum Bizottság ál-
tal meghirdetett pályázatokon, en-
nek köszönhetően készült már 
imázsfilm a városról, de egy könyv 
is, amit a Rába-parti város alapítá-
sának 775. évfordulóján mutattak be. 
Voltak népszerűsítő kiállítások, ren-
dezvények is, jelenleg pedig egy tel-
jesen önálló honlap elindítását terve-
zik, aminek köszönhetően a jövőben 
már az online térben is elérhetővé 

válnak Körmend nevezetességei. 
Emellett pedig egy nívós kiállításon 
is szeretnék bemutatni a város épí-
tett, természeti és szellemi öröksé-
gét, valamint a helyi értékekhez kö-
tődő személyeket, egyesületeket, 
közösségeket.

A városvezető azt is hozzátette, 
folyamatosan bővül a helyi értéktár 
újabb és újabb elemekkel.

– Szerencsére a lakosság is egyre 
aktívabb ebben a témában, tovább-
ra is szívesen fogadjuk a javaslatai-
kat, így biztos vagyok benne, hogy a 
jövőben újabb és újabb értékeket 
vehetünk majd fel, ami bizonyítja, 
hogy Körmenden rengeteg nagysze-
rű, értékes dolog van, amire mind-
annyian büszkék lehetünk – mondta 
a városvezető.

Kitért arra is, hogy kiemelten fon-
tosnak tartja, hogy mind az állam, 
mind pedig a helyi önkormányzatok 
figyelmet fordítsanak a helyi, a tér-

ségi, valamint az országos jelentő-
ségű kulturális, természeti és épí-
tett értékekre. – Fontos jelentőségű 
a hungarikumtörvény, ami rendel-
kezik arról, hogy a lakosságot minél 
szélesebb körben bevonjuk az érté-
kek azonosítása, megőrzése és nép-
szerűsítése érdekében. Fontos, 
hogy ápoljuk azokat a helyi és or-
szágos értékeket, amelyek erősítik 
mind a helyi, mind pedig a nemzeti 
identitásunkat – mutatott rá Bebes 
István.

Körmendnek vannak már megyei 
szintű értékei is, és a polgármester 
szerint van olyan is, ami a kiemelt 
nemzeti értékek közé kerülhet a kö-
zeljövőben. – A Batthyány-kastélyra 
mindenképp országos jelentőségű 
értékként tekintünk. Ennek megfe-
lelően szeretnénk végigvinni ezt a 
folyamatot és elérni, hogy kiemelt 
nemzeti értékké nyilvánítsák az 
épületegyüttest. A Vas Megyei Ér-
téktárral szorosan együttműkö-
dünk ebben a kérdésben, hiszen 
jogszabályi rendelkezések az ő ha-
táskörükbe utalja az országos érté-
kekké való felterjesztést – zárta 
szavait a körmendi polgármester.
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Határhelyzet
V. Németh Zsolt országgyű-

lési képviselő, miniszteri biztos 
azon munkálkodik, hogy meg-
könnyítse az ausztriai magyar 
munkavállalók határátlépését 
– adta hírül közösségi oldalán a 
vasi politikus. A bejegyzéséből 
kiderült: a parlamentben tár-
gyalt – Németh Zsoltnak, az 
Országgyűlés külügyi bizottsá-
ga elnökének társaságában – 
Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszterrel, kérte a 
támogatását az ausztriai ma-
gyar munkavállalók határátlé-
pésének megkönnyítése ügyé-
ben. A képviselő bízik abban, 
hogy hamarosan megszületik 
az egyezség.

Útlezárás
Közös konzorciumban való-

sítja meg a vízvezeték re-
konstrukciót a VASIVÍZ Zrt. a 
körmendi önkormányzattal a 
belvárosban. Az aszfaltma-
rással a napokban már meg-
kezdődtek a munkálatok, a 
vezeték építését, cseréjét vi-
szont két ütemben végzik. 
A  beruházás forgalomkorlá-
tozással jár: I. ütemben a Bás-
tya, Bem és Zrínyi utca közöt-
ti szakaszon kell teljes 
lezárásra számítani, majd a 
Zrínyi és a Vida József utca 
közötti szakaszon. Gyalog és 
kerékpárral a járdán tovább-
ra is lehet haladni és az áru-
szállítások idejére is lehető-
ség szerint megnyitják az 
útszakaszt, azonban a lakos-
ságtól azt kérik, hogy munka-
napokon 8–16 óra között az 
utcán parkolást mellőzzék, 
ezzel is segítve a munkálatok 
mielőbbi befejezését. A re-
konstrukció teljes ideje alatt a 
Bástya utca páratlan oldal 
1–17. és páros oldal 2–16. ház-
számok alatt nyomáscsökke-
nés és rövidebb nem tervezett 
vízhiányok várhatóak. A tel-
jes munkanapot érintő terve-
zett vízhiányokat a szolgálta-
tó a web- és közösségi oldalán 
előzetesen közzéteszi. n MP

Tovább népszerűsítenék a helyi értékeket Körmenden

Bebes István, Körmend polgármestere egy korábbi konferencián, ahol bemutatták a Hungarikum pályázat keretében készült 
imázsfilmet és könyvet FOTÓ: JT/ARCHÍV

Mintegy 626 millió 
forintból alakít ki új 
körforgalmat a Nem-
zeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. Körmen-
den az ADA Bútorgyár 
és a MJUS előtt, ahol 
a megnövekedett 
forgalom miatt már 
nem volt biztonságos 
a közlekedés.

Egy, a közelmúltban tar-
tott helyszíni szemlén meg-
tudtuk: a 8-as számú főúton 
450 méter hosszan fognak 
beavatkozni, a Berki útnál 
130 méter hosszan fognak 
dolgozni, a 8-as mellett pár-
huzamosan haladó kerék-
párúthoz is hozzányúlnak, 
áthelyeznek két buszöblöt, a kerék-
párutat átvezetik és egészen a bú-
torgyárig ki is építik, amit később 
az M8-as beruházással is összeköt-
nének. Az átadás novemberben vár-
ható.

A projekt jelentőségéről először V. 
Németh Zsolt miniszteri biztos, a 
térség országgyűlési képviselője 
beszélt. – Egy nagy állami beruhá-
zás, térséget érintő – talán az év-
század legnagyobb beruházása 
kapcsán –, egy helyi érdeket figye-
lembe vevő, azt kiszolgáló beruhá-
zásnak a kezdetén vagyunk – mond-
ta. Egy autóútnál mindig a térségi 
szempontok érvényesítése a legfon-
tosabb, ugyanakkor ez nem jelenti 
azt, hogy a településeknek a sajátos 
érdekeit ne lehetne vagy ne kellene 
érvényesíteni benne – mutatott rá. 
Ez történt Körmenden is a polgár-
mester lobbijának köszönhetően.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere először arra emlékeztetett: 
a korábbi kormányok idején mindig 
csak ígéretek szintjén hangzott el a 
8-as út gyorsforgalmi úttá építése. 
– Most a tettek mezejére lépünk és 
ebben a kormányzati szakaszban 
megvalósul ez a fontos beruházás, 
ami lehetőséget és egyben levegőt 
jelent Körmendnek, hiszen a 8-as út 
városon átzúduló forgalma sok 
problémát okozott – mondta a vá-
rosvezető, aki megköszönte, hogy a 
helyi érdekek közül érvényesíteni 
tudják azt a kérésüket, hogy a kör-
forgalmi csomópont kiépülhet, és a 
biztonságos kerékpárút és gyalo-

gosforgalom levezetése is megol-
dást nyer.

– Harcolni kellett, hiszen ennek a 
nyugati csomópontnak a kérdéskö-

re nem teljesen volt ismert a terve-
zők előtt, de sikerült bemutatni an-
nak a jelentőségét, hogy miért is 
szükséges ennek a megépítése. Fi-

gyelembe vettük a városban 
működő cégek, így például a 
több mint 600 főt foglalkoz-
tató ADA Bútorgyárban dol-
gozók érdekeit is – mondta 
Bebes István.

Kiss Boglárka, a NIF Zrt. 
szóvivője arra világított rá, 
hogy a körforgalom az egyik 
legbiztonságosabb csomó-
ponti forma. Elmondta: ki-
vágták már a bozótokat és a 
cserjéket, a kivitelező jelen-
leg a közművek kiváltásán 
dolgozik, hamarosan meg-
kezdődik a burkolat és a 
körfor galom kialakítása. Rá-
mutatott: A későbbi munka-
folyamatok alatt forgalom-
korlátozásra kell számítani, 
de törekednek rá, hogy ne 
legyen fennakadás. – A pon-
tos ütemezés még nem is-
mert, de a lakókat értesíteni 
fogjuk az önkormányzaton 

keresztül, illetve a NIF Zrt. is a meg-
felelő fórumokon időben fogja jelezni 
– zárta szavait a szóvivő.
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A főúton gyalog és a kerékpárral is biztonságosabb lesz az átkelés

Új körforgalmi csomópontot alakítanak ki Körmend határában

Támogatottak
2021-ben is pályázhattak az 

önkormányzat elkülönített 
pénzalapjára azok a körmen-
di civil szervezetek, egyesüle-
tek, intézmények és magán-
személyek, amelyek kulturális 
és sportprogramjaik megva-
lósításához szerettek volna 
támogatást szerezni. A képvi-
selő-testület a pályázatok el-
bírálását megvitatta és 30 
millió forintnyi összeget osz-
tott el. Elsősorban azokat tá-
mogatták, akiknek a prog-
ramjai kötődnek a városhoz, 
annak rendezvényeihez, vagy 
éppen Körmend jó hírnevét vi-
szik az ország más részeibe. 
– A koronavírus-járvány okoz-
ta gazdasági nehézségek 
ugyan befolyásolták az idei 
költségvetést, de a városveze-
tésnek fontos, hogy a civil 
szervezetek működésének tá-
mogatása ezekben a nehéz 
időkben is biztosított legyen – 
hangsúlyozta Bebes István, 
Körmend polgármestere. 
A támogatottak listája elérhe-
tő a város hivatalos webolda-
lán. n MP

DIÁKOKATDIÁKOKAT
keres az önkormányzatkeres az önkormányzat
NYÁRI MUNKÁRANYÁRI MUNKÁRA

Idén nyáron is jelenttkkezhetnek diákmunkára azok a
nappali tagozatos kközépiskoollááss, vvaaggyy ffeellssőőookkttaattáássbbaann
résztvevő fiatalokk, akik Körmeend Város Önkormányzatááá---
nak valamely iinntézményénél sszeretnének munkát vállllaaalllni.

Érdeklődnnii és jelentkezni a 00694/592-902-es tttelefon-
számoonn, a molnar.dani@kkormend.hu e-mmmail címen,
vaggyy személyesen a Körmmendi Közös ÖÖÖnkormányza-
ttii Hivatal Polgármesteri Kabinetirodááájjjááában (Körmend,
Szabadság tér 7.) lehet.

Jelentkezési határidő: 2021. mááájjjus 28.



A terveket a helyszínen nézte át Kiss Boglárka, a NIF Zrt. szóvivője, Bebes István polgármester, Vizi Nor-
bert, a NIF projektiroda-vezetője, valamint V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő  FOTÓ: JT
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Huszadik alkalommal rendezték meg a Rába-takarítást vízi 
csapatok szervezésében. A tapasztalatok jók, kevesebb a 
szemét a folyóban, mint néhány évvel ezelőtt, de azért 
még mindig van mire odafigyelni.

A Rába-takarításnak húszéves 
múltja van, két évtizede vízi csapa-
tok kezdeményezték az első folyóta-
karítást. Az évek során nemcsak 
környékbeliek csatlakoztak a meg-
mozduláshoz, hanem jöttek mesz-
szebbről is, a Duna mellől, például 
Leányfaluról, Dunavarsányból és 

Szentendréről. Ez a hagyomány a 
mai napig megmaradt – hangsú-
lyozták a szervezők, a molnaszecső-
di Bayou Bönhööö csapat, a Víziván-
dor Alapítvány és a körmendi 
Bereki Bárkás Egylet Egyesület 
tagjai. Utóbbi szervezet képvisele-
tében Varga Gábor István egyesü-

leti elnök elmondta, hogy évről évre 
kevesebb a szemét, de még mindig 
van. Most már nem jellemzőek a na-
gyobb háztartási gépek, de azért az 
idén is fogtak például hűtőszek-
rényt. Zömében műanyag palackok, 
zsákok és italos fémdobozok kerül-
tek a szemétgyűjtő zsákokba, de 
szép számmal voltak műanyag kerti 
székek is a folyóban.

Védjük a természetet!
A takarítás három napja alatt Al-

sószölnöktől Püspökmolnáriig tisz-
tították a folyót az önkéntesek, ez 

mintegy 100 kilométeres szakaszt 
jelent. A pénteki nagy esőzés miatt 
a munka nagy része szombaton zaj-
lott, összességében mintegy százan 
vállaltak részt környezetvédő ak-
cióban. A vízitúrázásban aktív és 
érdekelt szervezetek ezzel a prog-
rammal hívják fel a figyelmet a ter-
mészet védelmére, az emberi pazar-
lás és felelőtlenség káros hatásaira. 
Szempont az is, hogy azok, akik az 
ország egyik legszebb folyójára, a 
Rábára látogatnak, háborítatlan, 
szép környezetet találjanak.

Összefogás
A vízi csapatok és magánszemé-

lyek mellett az Őrségi Nemzeti Park 
Igazgatósága is évek óta segíti a ta-
karító akciót emberekkel, hajókkal. 
Ebben az esztendőben azonban a 
szemétgyűjtő konténer kihelyezésé-
ről és az összegyűjtött hulladék el-
szállításáról is a nemzeti park gon-
doskodott. A Nyugat-dunántúli 
Vízügyi Igazgatóság is képviseltet-
te magát a programon, az igazgató-
ság munkatársai a kenuk szállítá-
sában, illetve a kikötési pontokon 
összegyűjtött hulladék konténerek-
be való eljuttatásában nyújtottak 
segítséget.

Szárazföldi egységek is csatla-
koztak a rendezvényhez, a Zoom- 
Barátok Egyesület tagjai és a Béri 
Balogh Ádám Táncegyüttes után-
pótlását adó Partium AMI tanulói a 
körmendi partszakaszon gyűjtötték 
össze a szemetet.

A takarító akció időzítése sem vé-
letlen. Hamarosan itt a szezon, így a 
vízitúrázók a nemes ügy mellett 
éves programjaikat – túráikat, 
amatőr versenyeiket – is megbe-
szélhették, egyeztethették a hétvé-
gi, jubileumi programon.

 n TJ

Nyul Csaba, a Sopron és 
Térsége Környezetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. Dél-Vas megyei 
üzemmérnökség vezetője 
fontos tudnivalókra hívja fel  
a lakosság figyelmét a kör-
mendi lomtalanítással kap-
csolatban.

Körmenden hol és mikor tartják 
meg az éves lomtalanítást?

Az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően a várost két részre 
bontva, egymás követő szombati na-
pokon végezzük a lomtalanítást. 
Első alkalommal június 5-én, a vas-
úttól délre, a Rába folyó vonaláig 
eső, belváros, Bartók lakótelep, 
Tisztviselő telep, Alsóberki város-
részek, majd június 12-én a vasúttól 

északra eső, illetve Felsőberki, Hor-
vátnádalja, Rábán aluli városré-
szekben lesz a lomok elszállítása.

Lomtalanításkor mi dobható, rak-
ható ki?

A közszolgáltatás keretében ki-
helyezhető a rendszeresített gyűjtő-
edény méreteit meghaladó nagyda-
rabos háztartási lomhulladék, 
például: kanapé, ágy, ágybetét, 
szekrény, fotel, szék, szőnyeg, kerti 
bútort stb, de az ágyat, szekrényt és 
az ülőgarnitúrát mindenképpen 
szétszedett állapotban.

Mit nem helyezhetünk ki?
Nagyon fontos kiemelni, hogy 

nem áll módunkban minden kihe-
lyezett lomot összeszedni. Minden 
évben készítünk tájékoztatót, amely 
aktuálisan foglalja össze a legfonto-
sabb tudnivalókat, ezt Körmend vá-
ros honlapján a kiemelt hírekben 
teszik közzé.

Mire kell figyelni a hulladék kihe-
lyezésénél?

Az elszállításra szánt lomhulla-
dék kizárólag lakossági eredetű le-
het. Tehergépkocsival megközelít-
hető közterületre, a közlekedést 
nem akadályozva kell mindent elhe-
lyezni úgy, hogy kézi erővel köny-
nyen mozgatható legyen. Fontos 
továb bá, hogy kizárólag a tájékoz-
tatóban megjelölt anyagokat he-
lyezzék ki a lakosok. Ha ezen kívül 
mást is kitesznek, azt nem áll mó-
dunkban elszállítani.

Meddig kell kitenni a lomokat?
A lomhulladékokat a meghirde-

tett gyűjtés napján 6.00-ig szüksé-
ges szállítójárművel megközelíthető 
közterületre kihelyezni.

Az ingatlan előtti terület és járda-
szakasz megtisztítása kinek a 
feladata?

Az ingatlantulajdonos feladata a 
közterületet megtisztítani minden 
olyan hulladéktól, amit nem áll mó-
dunkban elszállítani vagy később 
helyeztek ki.

Hol adható le veszélyes hulladék, 
vagy ha valaki nem az éves lomta-
lanítás során szeretne megválni a 
lomoktól, mit tehet?

A háztartásokban keletkező ve-
szélyes, illetve egyéb, különleges 
kezelést igénylő hulladékok átvéte-
le a Zöldudvarainkban lehetséges 
nyitvatartási időben. Az önök tele-
püléséhez a legközelebb a körmendi 
Zöldudvar található (Müllex telep-
pel szemben).

A Zöldudvar nyitvatartása a kö-
vetkezőképpen alakul: hétfőn és 
csütörtökön 8.00–15.30 között, vala-
mint minden hónap második szom-
batján 8.00-tól 15.30-ig.

 n SZD

A járdaszakasz, közterület megtisztítása az ingatlantulajdonos feladata

Lomtalanítás lesz – Mit tehetünk ki az utcára és mit nem?

Érdemes alaposan átgondolni, milyen felesleges holmiktól szabadulnák meg lomta-
lanításkor FOTÓ: JT/ARCHÍV

AMIT NEM VESZNEK ÁT:

• zöldhulladék (pl.: kerti hulladék, nyesedék),
• szelektív hulladék (pl.: sárga és kék zsákban gyűjthető hulladékok),
• állati tetem,
• gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből származó hulladék,
• autóbontásból származó autó alkatrész  

( pl.: kárpit, szélvédő, lökhárító stb.),
• építési-bontási hulladék (pl.: mosdókagyló, csempe, WC-csésze, ablak, 

ajtó, üveg, síküveg, tükör stb.)
• szóródó, lapátos, zsákos hulladék (pl.: inert, kommunális),
• személy-, teher-, traktorgumiabroncs,
• veszélyes hulladék (pl.: vegyi anyaggal szennyezett göngyöleg, 

permetezőszer, maradék festék, festékesgöngyöleg, akkumulátor, 
neoncső, azbeszt, gyógyszer, fáradt olaj stb.),

• elektronikai hulladék (pl.: selejtes hűtő, televízió, háztartási gép),
• fémhulladék (pl. hordó, ereszcsatorna, drótkerítés, csövek stb.),
• kézi erővel nem rakodható túlsúlyos vagy túl méretes hulladék.

A vízitúrás közösség próbálja felhívni a figyelmet a környezetvédelemre

Jubileumi program: a huszadik volt az idei Rába-takarítás

Évről évre kevesebb a szemét, de a folyóból még mindig sok PET-palackot szedtek ki FOTÓ: JT

A grooming ártatlan barátságnak indul: az álprofil 
mögött megbújó felnőtt pozitív üzenetekkel a gyer-
mek bizalmába férkőzik,  majd érzelmi zsarolásba kezd 
és mind többet kíván tőle. Akár személyes találkozót, 
amely során szexuális bántalmazás áldozatává is válhat.

Ezek az emberek már több dol-
got is kideríthetnek egy gyerekről, 
mielőtt kapcsolatba lépnének vele, 
és sokszor a szülők profilja a for-

rás,  gyerekről feltöltött fotók és 
videók. A megtudott információk 
alapján a visszahúzódóbb gyere-
keket veszik célba, akiknek úgy 

tűnik, nincs sok barátja, esetleg 
elváltak a szülők.

Ha már a gyerek bizalmába fér-
kőztek, rávehetik őket, hogy ossza-
nak meg személyes információkat, 
küldjenek nekik illetlen képeket, 
majd ezekkel tovább zsarolhatják a 
gyerekeket, hogy akár még ennél is 
durvább dolgoknak eleget tegye-
nek. A grooming nem mindig ma-
rad az online világban. A zaklató 
sokszor találkozni is akar a gye-

rekkel vagy amennyiben tudja a 
címét, el is mehet hozzá bármikor.

Sok gyermek nem mer szólni a 
szüleinek, mert attól fél, hogy 
megszidják, butának tartják majd, 
ezért fontos, hogy egy olyan biz-
tonságos közeget biztosítsunk ott-
hon gyermekünknek, ahol nem fél 
a hibáiról beszélni, olyan dolgokat 
említeni, amelyeket akár szégyell.

 n SÁRINGER VIKTÓRIA

 KOZOSSEGI-MEDIA.COM

Grooming: behálóz a zaklató – Figyeljük a gyerekeink online barátait!
Egy körmendi üzlettel rendelkező nagyvállalatnak 
köszönhetően nagyértékű adománnyal gyarapodott a 
Bóbita Bölcsőde Körmenden. 

A cég igényes gyermekpaplan-, 
 párnagarnitúrákat ajánlott fel a 
kisgyermekek ottalvásának és ké-
nyelmének biztosításához. Az ün-
nepélyes átadáson jelen volt Bebes 
István, Körmend polgármestere, 
Tóth-Pantali Mónika bölcsődeve-

zető, Kőházyné Fasching Anikó 
intézményvezető, valamint az ado-
mányozók: Gémes Grácia és Pod-
maniczki Zsolt a Szegedi Natur-
textől, valamint Gombor László 
körmendi üzlettulajdonos. n MP

 FOTÓ: A SZERZŐ

Nagyértékű adománnyal gazdagodott a Körmendi Bóbita Bölcsőde
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A pünkösd a húsvét utáni hetedik vasárnapon és hét-
főn tartott keresztény ünnep, amelyen a kereszténység a 
Szentlélek kiáradását ünnepeli meg. A Szentháromságról és 
benne a Szentlélekről rengeteget értekeztek a teológusok, 
de minél inkább kutatták, annál inkább rádöbbentek, hogy 
kimeríthetetlen valósággal állnak szemben.

A kezdet
Kálmán Imre, a Győri Egyház-

megye püspöki irodaigazgatója is-
mertette, hogy pünkösd ünnepe a 
húsvétvasárnap utáni ötvenedik 
nap (7×7+1 nap) – görögül ötvenet 
jelent az elnevezés. Az Ószövetség-
ben is ünnepelték aratási örömün-
nepként, Jézus korában már törté-
nelmi jelleget öltött, a Sinai-hegynél 
való szövetségkötésre emlékeztek. 
Jézus ígérete szerint, az első pün-
kösdkor a Szentlélek leszállt az 
apostolokra. Megszületett az egy-
ház, és bátorságot nyertek az apos-
tolok az evangélium hirdetésére. 
Nem azon gondolkodtak, hogy képe-
sek-e rá vagy sem. Az erő, amit tes-
tükben és szívükben éreztek, „elrö-
pítette” őket az egész akkor ismert 
világra.

Szentlélek
A Szentháromságról és 

benne a Szentlélekről ren-
geteget értekeztek a teo-
lógusok, de minél inkább 
kutatták, annál inkább 
rádöbbentek, hogy kime-
ríthetetlen valósággal áll-
nak szemben. Kálmán 
Imre püspöki irodaigaz-
gató úgy véli, a legköny-
nyebben talán így ragad-
hatnánk meg pünkösd 
lényegét: a Szenthárom-
ságon belül az Atya és a 
Fiú olyan szeretettel van-
nak egymás iránt, hogy ez 
a szeretet megszemélye-
sül, ő a Szentlélek.

Béke
Isten megszólít minket, 

hogy kövessük, nem erő-
szakkal, nem hatalommal 
teszi, benne tudunk el-
csendesülni, benne van az 
igazság, tette hozzá Kál-
mán Imre. A teremtés első 
napján „Isten lelke lebe-
gett a vizek felett” (1Ter). 
A szentírásnak ez az 
egyik első sora nagyon 

nagy békét áraszt. Kevésbé kerül 
szóba, de pünkösdkor rádöbbenhet 
a szívében minden keresztény, hogy 
Isten az ember felé a kiengesztelő-
dés és a béke szándékával közele-
dik, nem ítélkezni akar fölötte. Nem 
akarja megtorolni Fiának a megölé-
sét. Természetesen Isten az igazság 
forrása, megvan a tudása és a ha-
talma az ítéletre, de nem ezt szeret-
né elsősorban érvényesíteni.

Mit tanít a mai kor emberének ez 
az ünnep? Isten jelenébe helyez min-
ket a pünkösd. Tudatosul az ember-
ben, hogy nincs egyedül ebben a vi-
lágban. A Szentlélek által szerzünk 
tudomást Istenről, vágyunk a megis-
merésére. Tüzet gyújt a szívünkben 
a szeretteink, a munkánk, a hobbink 
iránt. A Rómaiaknak írt levélben ol-
vashatjuk: „A buzgóságban ne lan-
kadjatok, legyetek tüzes lelkületűek: 
az Úrnak szolgáltok” (Róm 12, 11). 

Ezt csak olyan ember írhatta le, aki-
nek a szívét eltöltötte a Szentlélek.

Bérmálás
Kálmán Imre hozzátette 

azt is: A templomokban a 
jézusi ígéretek beteljesülé-
sét nagy örömmel ünne-
peljük ezen a napon, ilyen-
kor van a leg több 
bérmálás. A fiataljaink el-
köteleződnek az egyház 
mellett, saját döntésük 
alapján. Megkapják a 
Szentlélek ajándékait: böl-
csesség, értelem, jó ta-

nács, tudomány, a lelki erősség, a 
jámborság és az istenfélelem lelkét. 
A liturgiában elhangzik a pünkösdi 
szekvencia, amelyben „édességes vi-
gaszunk”, „drága vendég” megszólí-
tásokkal illetjük a Szentlelket.

A püspöki irodaigazgató ugyan-
akkor megemlítette azt is, hogy a 
járványügyi korlátozások még min-
dig óvatosságra intenek. A teljes 
szabadságunk visszanyerésével 
nagyon üdítő lenne, ha nem csak az 
éttermek teraszai és a strandok tel-
nének meg, hanem a Szentlélekkel 
eltelt hívek megtöltenék a templo-
mokat. n SZABÓ CSILLA

Az Atya és a Fiú szeretetének megszemélyesülése a Szentlélek

Pünkösd – az egyház születésnapja, megalapításának ünnepe

Pünkösdkor rádöbbenhet a szívében minden keresztény, hogy Isten az ember felé a 
kiengesztelődés és a béke szándékával közeledik, nem ítélkezni akar fölötte
 FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Csíksomlyói búcsú
A csíksomlyói búcsú hagyományáról a 15. századból maradt fenn 
az első írásos emlék, amely beszámol a pünkösdi zarándoklatról. A 
katolikus hívek pünkösdszombatra érkeztek meg a csíksomlyói 
kegytemplomhoz, majd mise után felvonultak a két Somlyó-hegy 
közé. A népszokás ma is élő hagyomány, a csíksomlyói búcsú a 
magyarság egyetemes találkozóhelyévé nőtte ki magát. Hungari-
kummá nyilvánította a csíksomlyói pünkösdi búcsút és kegyhe-
lyet a Hungarikum Bizottság, elismerve annak egyedi, vallásos és 
közösségépítő jellegét.

Pünkösd hava
A bérmálás szentségét hagyományosan pünkösd ünnepétől 
kezdve szokás kiszolgáltatni a római katolikus egyházban. Az ün-
nepről május hónapot pünkösd havának is nevezik, ám sokszor 
már júniusra esik a húsvét utáni hetedik vasárnap.

Körmend a huszonharmadik a helyszínek sorában, ahol a 
nagyközönség elé került a legendás kenus, Kolonics György 
életútját bemutató kiállítás. A sportrelikviákat felvonultató 
tárlat a Bereki Bárkás Egylet Egyesület kezdeményezésére 
került a Városi Kiállítóterembe, amivel azt szeretnék elérni, 
hogy minél többen megismerjék a páratlan sportoló nem 
mindennapi pályafutását, emberi nagyságát.

A kiállítást kétszer kellett elha-
lasztani a koronavírus-járvány mi-
att, de a szervezők ezt összességé-
ben nem bánták. A dátum talán 
aktuálisabb, mint bármikor, hiszen 
néhány nappal ezelőtt C2-es egy-
ségben, 1000 méteres távon olimpiai 
kvótát szerzett a fiatal kenupáros, 
Adolf Balázs és Fejes Dániel. Talán 
nem is kell mondani, hogy a két 21 
éves sportoló példaképének tartja 
Kolonics Györgyöt, az örökös bajno-
kot, aki húsz éven át volt a magyar 
kenusmezőny legjobbja.

Az ikon
Az olimpiai arany- és bronzér-

mes, és 15-szörös világbajnok ke-
nust tizenkét évvel a halála után 
sem felejtették el. Ebben nagy szere-
pe van a Kolonics György Alapít-
ványnak, amely utazó vándorkiállí-
tást állított össze Koló tiszteletére. 
A kiállítás célja, hogy méltó emléket 
állítson a 2008-ban elhunyt sporto-
lónak, aki nemcsak kivételes kenus 
adottságai, valamint a világon 
egyedülálló technikája miatt, ha-
nem erényeivel is kitűnt embertár-
sai közül.

Időutazás
A páratlan karriert felölelő tárlat 

eredeti sportrelikviák és archív 
képi anyagok felsorakoztatásával 
mutatja be a példátlan sikereket el-
ért sportoló életútját.

A Városi Kiállítóteremben felállí-
tott tablókon Kolonics György gyer-
mekkori sikereivel indul a időuta-
zás, az utolsó kép 2008-ból, Koló 
halálának évéből való. Abból az esz-
tendőből, amikor Kolonics Koz-
mann Györggyel közösen készült a 
pekingi ötkarikás játékokra Luda-
si Róbert mesteredző irányításával. 
De ez év július 15-én olyan dolog tör-
tént, amire senki nem számított: 
edzés közben, tragikus hirtelenség-
gel elhunyt Kolonics György, a nagy 
kenus. Döbbent csend következett 
ezután. Szinte elnémult a csepeli 
vízitelep, Koló otthona. Pár hét múl-
va aztán jött az olimpia, ahol Koz-

mann György mellé Kiss Tamás 
térdelt be a kenuba, és nagy megle-
petésre bronzérmet szereztek a vi-
lágversenyen.

Egyre népszerűbb a sport
A Kolonics, a sportlegenda című 

kiállítás megnyitóján Varga Gábor 
István, a rendező Bereki Bárkás 
Egylet Egyesület elnöke köszöntötte 
a megjelenteket. Kiemelte, hogy hat 
évvel ezelőtt alakult meg a körmen-
di kajak-kenu szakosztály, amely az 
indulás óta most rendelkezik a leg-
nagyobb taglétszámmal, közel har-
minc fiatal sportol az egyesületben.

– Kajak-kenus egyesületünk helyi 
bajnokok híján mindig nagy gondot 
fordított arra, hogy a sportág emble-
matikus alakjait elhívja Körmend-
re. Járt nálunk Wichmann Tamás, 
Németh Szabolcs, Vasbányai Hen-
rik, Vajda Attila, Vaskuti István, 
Storcz Botond és Csabai Edvin, 
hogy csak néhány nevet említsünk a 
szakág nagyjai közül. Arra viszont 
már nem volt lehetőségünk, hogy 
Kolonics Györgyöt is elhívjuk Kör-
mendre, ezért amikor hallottunk az 
emlékkiállításról, eldöntöttük, hogy 
az anyagot mindenképpen elhozzuk 
Körmendre – mondta Varga Gábor 
István.

Sportváros
Bebes István polgármester is kö-

szöntötte a résztvevőket. A városve-
zető arra emlékeztetett, hogy Kör-
mend sportváros, elsősorban a 
kosárlabda okán ismerik, de van-
nak kisebb klubok, amelyek ugyan-
olyan fontosak, hiszen a sikerekért, 
a városért dolgoznak nap mint nap. 
– Kolonics György olyan sportoló 
volt, aki példaképe lehet sok-sok fia-
talnak. Azt gondolom, hogy a kiállí-
tás célja az, hogy ráébredjünk, hogy 
mindannyiunk számára meghatá-
rozók az ilyen legendák, akik tuda-
tosan építették pályafutásukat, mo-
tiváltak voltak, és nemcsak 
élsportolóként, hanem emberként is 
követendőek mindenki számára. A 
nehézségek idején ilyen emberekből 

lehet erőt meríteni. Kolonics György 
olyan utat mutat, amely minden tisz-
teletünkre rászolgál – hangsúlyozta 
a városvezető.

Igazi közösség
A Magyar Kajak-Kenu Szövetség 

részéről Schmidt Gábor, a szerve-
zet elnöke méltatta a tárlatot. Be-
szédében kiemelte, hogy az akara-
tot, a kitartást, a fair play szellemét 
hirdetik vele, amelyben Kolonics 
György egyértelműen élen járt. Szó 
esett a vízi-turisztikai fejlesztések-
ről is, amelyek a térséget is érintik 
és egyértelmű céljuk, hogy minél 
több embert hívjanak evezni Ma-
gyarország vizeire, így a Rábára is. 
– Aki egyszer megtapasztalja, hogy 
milyen egy szép természeti környe-
zetben siklani a vízen, az nem felejti 
el. Az élménygyűjtést el kell kezde-
ni, és akkor egy szempillantás alatt 
a mi kajak-kenus családunk része 
lehet bárki – fogalmazott.

Csabai Edvin, a Kolonics György 
Alapítvány kuratóriumának elnöke 
bemutatta a szervezet működését. A 
vándorkiállítás mellett sok minden-
nel foglalkoznak az alapítvány mun-
katársai: díjakat osztanak, tanulmá-
nyi ösztöndíjakkal segítik a 
tehetségeket, és szorosan együttmű-
ködnek a Magyar Kajak-Kenu Szö-
vetséggel. – Kolonics Gyuri művészi 
szinten űzte a kenuzást, de munkás 
keze tele volt bőrkeményedéssel. 
Csakis az elvégzett munkában hitt, 
mindig jobb és jobb akart lenni. Ezek 
itt csak képek és tárgyak, de egy 
csodálatos életutat tárnak elénk – 
szögezte le Csabai Edvin.

Végül Kolonics versenyzőtársa, 
Kozmann György is megszólalt. El-

mondta, hogy a legjobb emlékek a 
legnehezebb csatákhoz fűződnek. – 
Úgy látom, hogy működik az a mo-
dell, amelyet a Magyar Kajak-Kenu 
szövetség szorgalmaz. A kis klu-
boknak – mint a körmendi is – helye 
van a mi nagy kajak-kenus csalá-
dunkban. Én az aktív éveim után 
távolabb kerültem a sportágtól, de 
természetes, hogy figyelemmel kí-
sérem az eseményeket. A lényeg, 
hogy a rendszerben mindenki tegye 
a dolgát, és akkor jönnek az ered-
mények is. Lesznek sikerek, lesz-
nek bajnokaink – mondta a bronzér-
mes kenus.

A zárszó Kiss Tamásé volt, aki 
2008-ban, Kolonics György halála 
után – szerinte majdhogynem indo-
kolatlanul – került Kozmann György 
mellé az olimpiai hajóba. Egy bronz-
érmet szereztek Pekingben, amely 
csodálatos eredménynek számított, 
és méltóan lezárt egy időszakot, 
amelyet a kensportban akár Kolo-
nics-korszaknak is nevezhetünk. – 
Gyuri olyan volt, mint egy nagy he-
gedűművész, akit élvezet volt nézni, 
hallgatni. Hozzá képest én akkor, 21 
évesen csak egy kezdő hegedűs vol-
tam, de ismerhettem, edzhettem 
vele, és ez számomra felejthetetlen 
élmény marad egész életemben – fo-
galmazott Kiss Tamás.

A Kolonics, a sportlegenda című 
kiállítást június 9-ig lehet megte-
kinteni a Városi Kiállítóteremben, 
hétfő kivételével 10–16 óra között. 
A  tárlat a Bereki Bárkás Egylet 
Egyesület, a Körmendi Kulturális 
Központ és a Kolonics György Ala-
pítvány közös szervezésében való-
sult meg.

 n TJ

Méltó módon szeretnék továbbörökíteni a 2008-ban elhunyt kenus emlékét

Kolonics, sportlegenda-kiállítás nyílt a napokban Körmenden

Schmidt Gábor, Bebes István, Kozmann György, Kiss Tamás, Varga Gábor István és 
Csabai Edvin a megnyitón FOTÓ: JT
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Mostani lapszámunkban Mecsériné Doktor Rozália, a Csaba 
József Honismereti Egyesület titkára, Andorka Imre, a Castrum 
Sec – Dinamica SE Körmend egyesületvezetője és Morvay 
András a Városi Fúvószenekar Egyesület képviseletében 
válaszolt kérdéseinkre. Azt szerettük volna megtudni: hogy 
élik meg az egyes közösségek a koronavírus-járvány miatti 
korlátozások fokozatos feloldását, a nyitás hírét, és milyen ta-
pasztalatokat szereztek a kényszerű bezártság időszaka alatt. 
A közeljövő terveire, reményeire is kíváncsiak voltunk.

A közösség éltető erő
Elsőként Mecsériné Doktor Rozá-

lia, a Csaba József Honismereti 
Egyesület titkára foglalta össze, 
hogy éli meg civil szervezetük a fo-
kozatos nyitás hírét:

„A mi számunkra sem volt egy-
szerű a vírusjárvány hatása. Az 
egyesület tavaly lett volna harminc-
esztendős, de a járványügyi korlá-
tozások miatt a jubileumot sem tud-
tuk megünnepelni. A tagságra 
ugyancsak fokozottan vigyázni kel-
lett és kell, hiszen zömében a veszé-
lyeztetett korosztály alkotja a civil 
szervezetet. Főleg online tartottuk 
a bezártság időszaka alatt a kap-
csolatot, a személyes részvételen 
alapuló találkozásokat mellőztük. 
Azért a korlátozott lehetőségek elle-
nére komoly munkát tudtunk foly-
tatni. Dr. Vörös Ottó szervezésében 
a háború alatti Körmendet ért bom-
batámadás áldozatainak állítot-
tunk emléket azáltal, hogy felkutat-
tuk neveiket, a kórházkertben 
emlékükre emléktábla készülhetett 
még novemberben, Körmend váro-
sának, az egyesületnek és civil tá-
mogatásoknak, összefogásnak kö-
szönhetően. A hivatalos átadás, a 
felavatás azonban még várat magá-
ra, szintén a vírushelyzet okán. Az 
egyesület egy pályázatban is részt 
vett a Faludi Ferenc Könyvtárral 
közösen. Négy egyesületi tag is 
előadást tartott ennek keretében 
Körmend történetéről, amelyet on-
line lehetett követni és a bibliotéka 
Youtube-csatornáján hozzáférhető. 
A tagoktól érkezett visszajelzések 
szerint ez jó helyettesítője volt átme-
netileg az elmaradt akadémiai elő-
adásoknak, de azért már mindenki 
várja, hogy személyesen is találkoz-
hasson egymással. Egy-egy elő-
adást pedig ne csak az online tér-
ben lehessen meghallgatni. A 
közeljövő tervei között szerepel a 
60–70-es évek Körmendjéről egy fo-

tóalbum megjelentetése. Sajnos el 
kell mondani, hogy az elmúlt év so-
rán nagy szívfájdalmunkra vesztet-
tünk el tagokat is, akik elhunytak. 
Mostani taglétszámunk 145 fő. Új 
tagfelvétel minden évben van, rend-
szeresen vannak új jelentkezőink. 
Az egyesület nagyon aktív volt a 
korlátozások előtt, a tagok szép 
számban jelentek meg a Honismere-
ti Akadémia előadásain, amit a pol-
gármesteri hivatal nagytermében 
tartottunk rendszeresen korábban, 
60–70 ember részvételével. Remél-
jük, a korlátozások feloldásával újra 
megrendezhetjük majd ezeket a 
közkedvelt programokat is. A ren-
dezvények mellett tanulmányutak-
ból is négyet szerveztünk korábban 
évente. Erdélybe, a Felvidékre, a 
Partiumba szoktunk utazni, akár 
hétnapos utakon ismertük meg eze-
ket a tájakat. Most egyelőre csak 
egynapos tanulmányútban tudunk 
gondolkodni, örülünk, ha sikerül és 
ki tudunk mozdulni a tagokkal kö-
zösen, az aktuális szabályokat be-
tartva, vigyázva egymásra. Sok ta-
gunk megkapta már az oltást és 

tervezi a Honismereti Akadémiá-
kon, a tanulmányutakon és a köz-
gyűlésen való részvételt. Utóbbit 
szintén a járványhelyzet miatt még 
nem tartottuk meg, a remények sze-
rint a közeljövőben kerülhet erre 
sor. Igyekszünk olyan utakat, olyan 
programokat szervezni, ahol jó 
együtt lenni, hiszen a közösség min-
den életkorban, a gyermekektől azt 
aktív korúakon át a nyugdíjasokig 
fontos az embernek. Az egyesület 
vezetősége számára öröm, hogy 
tényleg szívesen jönnek a tagok a 
programjainkra, hiszen meggyőző-
désünk, hogy a közösség éltető erő. 
Alapszinten társas lények vagyunk, 
szükséges, hogy kapcsolatot tart-
sunk egymással. A technika fejlett 
már, sok mindenre módot ad, de a 
személyes kapcsolat varázsát nem 
helyettesítheti. Ezt most mindany-
nyian megtapasztalhattunk a pan-
démia alatt” – zárta összefoglalóját 
Mecsériné Doktor Rozália, a Csaba 
József Honismereti Egyesület titká-
ra.

Egy jó közösség a cél
Andorka Imre, a Castrum Sec – 

Dinamica SE Körmend alapítója, 
egyesületvezető elmondta: számuk-
ra sem volt könnyű a bezártság idő-
szaka, roppant nehezen viselték, 
nehéz volt átvészelnie egy ilyen fizi-
kailag is aktív csapatnak a bezá-

rást és azt, hogy nem tudtak az 
edzőtermekbe bejutni, edzeni. An-
dorka Imre az átmeneti, nehéz időt 
egy olyan privát közösségi interne-
tes oldal elindításával igyekezett 
áthidalni, ahol lelkesíteni szerette 
volna az egyesületi tagokat külön-
böző bejegyzésekkel, feladatok 
adásával, edzéstervek megosztásá-
val. Ám érezte ő is, hogy az idő mú-
lásával egyre nehezebb lesz a hely-
zet mentálisan és fizikálisan az 
egyesületi tagok számára. Végül 
egy rövid időre sikerült edzőtermet 
találniuk, de március óta megint te-
rem nélkül vannak és az edzéseiket 
a szabadban tartják, az időjárás-
nak teljesen kiszolgáltatva. Az 
egyesület aktív létszáma is meg-
csappant éppen az előbb leírtak mi-
att: hetven helyett húszegynéhány 
fő látogatja az edzéseket rendszere-
sen.

„Bízom abban, hogy ha teljesen 
elül a járvány, akkor lesznek újra 
visszaszállingózók” – jegyezte meg 
bizakodva az edző. Az egyesületnek 
nagy múltja, szó szerint is erős ki-
sugárzása van, Andorka Imre sze-
mélyében pedig avatott szakember, 
jó edző foglalkozik a tagokkal, 
sportsikerhez vezetve őket. De nem 
csak a sportsikerekről szól az egye-
sülethez való tartozás, de erről egy 
kicsit később. Andorka Imre azt me-
sélte: a bezártság ideje alkalmat 

adott neki is hogy elgondolkozzon: 
ha teljes elhivatással teszi a munká-
ját az egyesületben, az mennyi le-
mondással is jár számára, és az 
úgynevezett „énideje” is teljesen 
háttérbe szorul. S bár az egyesület 
működtetése, a tagokkal való 
egyénre szabott foglalkozás nagyon 
sok energiát vesz el tőle, ezt egy pil-
lanatig sem bánja és várja, hogy 
újra a régi kerékvágásba kerülhes-
sen minden az egyesület életében is.

„Eddig soha nem adtam fel sem-
mit, ezután sem fogok. Bízom ben-
ne, hogy tudom lelkesíteni a csapa-
tot, jó eredményeket érünk el, ha 
nem is akkorát, mint Bojánával 
egykor, de jó eredmények szület-
nek” – jegyezte meg.

Hozzátette: minden évben bővítik 
a taglétszámot, ősszel vannak a be-
iratkozások. Elsősorban a hét évet 
betöltött fiatalokra számítanak, de 
idősebbek is jelentkezhetnek.

„Úgy jó, ha mindenkivel egyfor-
mán tudunk foglalkozni. Akkor tel-
jes jogú tag valaki, ha érzi, hogy 
nincs mellőzve. Mindenkinek lehe-
tőséget akarunk adni és a lehető 
legtöbbet kihozni belőle. Büszke va-
gyok rá, hogy van 70 éves tagunk, 
kettő is. Ők annyit tesznek bele az 
edzésmunkába, ami az egészsé-
güknek megfelel. Nincs követel-
mény, megtisztelő számomra és 
nagy öröm, hogy a mi egyesületün-

ket választották” – mondta büszkén 
Andorka Imre.

A kérdésre, hogy a kick-box első-
sorban erőnléti vagy taktikai 
sport-e, összetett választ ad.

„Sokan azt gondolják, hogy itt ve-
rekedni kell, pedig ez nem így van. 
Nem elég ebben a sportban az erő. 
Akkor jön a jó az eredmény, ha men-
tálisan, észben is ott van az ember. 
Csúcsteljesítményre azok képesek, 
akik nemcsak fizikálisan, hanem 
mentálisan is részesei tudnak lenni 
az edzésnek. Ez a sport önfegyelem-
re, kitartásra, azaz az életre tanít. 
Hiszen az életben is folyamatosan 
döntést kell hozni. Jó időben hozott 
jó döntéssel tudunk előbbre lépni. 
Aki fellép a ringbe, a tatamira, neki 
is meg kell hoznia egy adott helyzet-
ben a megfelelő döntést, akkor lesz 
sikeres. A küzdősport magabiztos-
ságot ad. Aki lejön hozzánk edzés-
re, abból nem „szupermen” lesz, de 
a mai világban meg tudja védeni 
magát, nem feltétlenül a küzdelem-
mel, hanem már eleve a tartásával, 
a kiállásával, ami miatt nem kötnek 
majd bele” – elemezte az edző.

De a sportteljesítmények elérésé-
nél még nagyobb cél a közösség épí-
tése. – Mikor elindítottam a saját 
egyesületet, az elsődleges célom az 
volt, hogy egy jó közösséget hozzak 
létre, ahova szeretettel jönnek le a 
tagok, ahol tudnak beszélgetni egy-
mással. Az edzőtábort is ennek je-
gyében szervezzük. A szigorú 
edzésmunka mellett a kötetlen idő-
töltés alkalmat ad arra, hogy a diá-
kok az elektronikai eszközök he-
lyett eg ymásra fig yeljenek, 
kommunikáljanak egymással. Így 
alakulnak a barátságok, a jó emberi 
kapcsolatok – fűzte még hozzá.

Táborból idén is tervez kettőt az 
edző augusztus 2–12. között. Az 
első csoportba a kezdőket várja, ne-
kik napi két edzésük lesz. A másik 
csoport a haladóké, napi három 
edzéssel. De a sportmunka mellett 
lesz ezúttal is alkalom a kapcsola-
tok építésére, programokra, kirán-
dulásokra is.

A közösség erőt ad
A vírusjárvány okozta korlátozá-

sok, a bezártság minden civil szer-
vezet dolgát megnehezítette. De ha 
ebben próbálunk fokozatokat felál-
lítani, akkor a hátrányt leginkább 
megszenvedő közösségek közé tar-
tozik a Városi Fúvószenekar Egye-
sület is. Morvay András karnagy 
részletezte ennek okait. Arról be-

szélt: az együttes nagysága miatt és 
azért, mert fúvós hangszerekkel 
dolgoznak, a járványhelyzet rop-
pantul megnehezítette eddig is a 
dolgukat. A másfél méteres távol-
ságtartás a fúvós hangszerekkel 
egyszerűen megoldhatatlan problé-
ma és a többi szabályozás is, példá-
ul az arcmaszk használata. Bár a 
világban voltak próbálkozások a 
probléma áthidalására, ez mind 
nyögvenyelősnek bizonyult, nem je-
lentett igazi megoldást, kivitelezhe-
tetlen a közös fúvószenélés a jelen-
legi helyzetben. A jelenléten alapuló 
próbák tartása sem lehetséges az 
együttes számára. A bezárás idő-
szakában így arra koncentrált az 
egyesület vezetősége, hogy az aktív 
időszak szervezeti és szakmai mun-
káját áttekintse, a hiányosságokat 
kiküszöbölje, az erősségeket meg-
tartsa szervezeti szinten. A digitá-
lis tér kínálta lehetőségek kihasz-
nálásában fejlődtek a leginkább. A 
szervezeti rendszert teljesen átala-
kították, jobb belső digitális infra-
struktúra és hálózat kialakításával 
stabilabbá vált a zenekari kapcsola-
tok, kapcsolatrendszerek összefo-
gása. Komoly hálózatot alakítottak 
ki erre a digitális rendszeren belül. 
A bezártság időszaka tehát erre jó 
alkalom volt. Szintén ki tudták 
használni az időt új repertoár kiala-
kítására, új művek keresésével. 
Jobbnál jobb anyagokat találtak a 
zenekar számára a leendő műsorok 
összeállításához. A valódi nyitás 
tervezése azonban a zenekar szá-
mára szó szerint még hátravan. Sok 
minden dőlhet el majd az ötmillió 
beoltott után, a korlátozások foko-
zatos feloldásának újabb szakaszá-
ban. Világosabb lesz az is: hol és 
milyen lehetőség lesz újra összejön-
ni, próbálni.

A kérdésre, hogy szinten van-e a 
zenekar, a karnagy az egyesület lét-
rehozásának céljaival válaszolt. A 
civil szervezetet azért hozták létre, 
hogy ez egy olyan közeg legyen és 
olyan vezetés, szakmai irányítás 
jellemezze, amely az egyesület mi-
nőségi munkájának érdekében 
szervezi a közös próbák lehetősé-
gét. A kulcsszó a közös próbákon 
van. Az otthoni, egyéni próba nem 
elvárható egy tagtól sem, aki köz-
ben dolgozik és akinek a családjá-
ról kell gondoskodnia, ettől vehetné 
el az időt az egyéni próba. A fúvós-
zenélés szabadidős tevékenység 
csakúgy, mint a sport vagy más sza-
badidős időtöltés. Ezért annak kö-
zege a közösség és a próbaterem. 
De vajon mennyi időre lenne szük-
ség ahhoz, hogy a zenekar újra kö-
zönség elé állhasson műsorával?

– Érdekes kérdés, amelyen én is 
gondolkodtam természetesen. Ha 
mindenki ugyanúgy visszatérne a 
közös munkához, mint rég, akkor 
nem jelentene sok időt, hogy össze-
álljon újra a műsor – felelte Morvay 
András. De nem erre számít a kar-
nagy most, ugyanis a hosszú, el-
nyújtott karanténidőszak negatívan 
hatott a fúvószenekarra is, ahogy 
minden más közösségre. Valószí-
nűleg újra elölröl kell kezdeni majd 
az egészet. Meg kell keresni a je-
lenlegi tagokat, és újakat is fontos 
lesz megszólítani. Nagyon nehéz 
időszak, a visszaépülés időszaka 
lesz ez.

Inspirálóak lehetnének az új da-
rabok, amelyeket a karanténidő-
szak alatt sikerült a szakmai veze-
tőnek a leendő műsorhoz gyűjtenie, 
de ez kevés az együttes megerősíté-
se szempontjából. A közösség az, 
ami erőt ad, ami fenntartja önma-
gát. Annak kell újra visszaépülnie 
majd. Hogy milyen eszköz segít eb-
ben vagy milyen környezeti, társa-
dalmi hatás befolyásolja, azt nem 
lehet előre tudni. Mindenesetre nem 
adja fel az egyesület vezetősége. 
Tervezik, hogy közösségszervezők-
től, a művelődési háztól kérnek se-
gítséget a közösség újraépítéséhez. 
Hogy modellezhetően mikor lép újra 
a zenekar közönsége elé, azt nehéz 
megmondani még. Amire biztosan 
számíthatnak a körmendiek, az az 
újévi hangverseny lesz, amelyről 
már egyeztetések is történtek az 
egyesület és a város, az önkor-
mányzat között.

 n PM
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Számos rendezvény maradt el Körmenden is a koronavírus miatt tavaly óta, az egyesületek megpróbálták hasznukra fordítani az elmúlt egy évet

Nyithatnak a város közösségei – körképsorozatunk folytatódik Körmend közösségeiről, egyesületeiről, művészeti csoportjairól

A Honismereti Akadémia előadásai már nagyon hiányoznak a tagoknak

Morvay András szerint a közösség újra-
építésére lesz szükség

Andorka Imre: „Eddig soha nem adtam 
fel semmit, eztán sem fogok.”
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A népszerű Soulwave zenekar tagja, Szabó Ferenc a pan-
démia alatt sem tétlenkedett, hiszen Csillagok felhője 
címmel májusban megjelentette első albumát. A fiatal 
tehetség részletességgel számolt be arról, hogy miből 
merített ihletet és milyen jelentést hordoz számára a most 
elkészült zenei anyag.

– Csillagok felhője a lemez címe, 
miért ezt a címet választotta és 
hány dal szerepel rajta?

– A koncepcióm megvolt, hogy mit 
akarok, innen jött a hét dal is. A he-
tes számhoz tartozó jelentést, a he-
tes egységet mindenképpen meg 
akartam örökíteni az albumon. Ez a 
szám már önmagában leír egy törté-
netet. Mivel a cím a lemeznek vala-
mennyire az összefoglalója kell hogy 
legyen, magára az univerzumra meg 
a kozmoszra kerestem egy valami-
lyen nem túl ismert hasonlatot. Nem 
emlékszem, pontosan melyik anyag-
ban találtuk meg ezt a kifejezést, de 
az univerzumra használták, mint a 
csillagok felhője, és mint így egy na-
gyon szép analógia vagy metafora 
tetszett, ezért lett a lemez címe.

– A hetes számnak akkor fontos 
jelentése van?

– Van a lemeznek egy koncepciója, 
szeretek albumokban gondolkodni, 
azzal szemben, ami most van, hogy 
általában single-k jönnek ki. Tehát 
ilyen szempontból megváltozott a ze-
nefogyasztás, de egy lemez sokkal 
nagyobb teret ad arra, ha egy komp-
lexebb történetet szeretnénk elmon-
dani.

Gyakorlatilag a lemez elejétől a 
záró dalig a látható és a nem látható 
világegyetemek megszületéséről, 
majd elpusztulásáról szól. Ez a „he-
tesség” a legtöbb ősi kultúrának a 
teremtésmítoszában benne van mint 
egyfajta archaikus szimbólum, ami 
ezt a teremtési folyamatot le tudja 
írni, és ezért szerettem volna min-
denképp ezt a hetes rendszert meg-
tartani.

– Spirituális személynek gondol-
ja magát?

– Valamennyire az vagyok, legin-
kább a filozófiai részével foglalko-
zom meg az őstörténettel, de erőtel-
jesen bennem van, igen. 
Tanulmányokat is írok ebből, de je-
lent meg már verseskötetem, abban 
szintén boncolgatom ezt, valamint 
tartunk előadásokat is, amik ilyen 
témákat érintenek.

– Mit ábrázol a borító és miért 
ezt választotta, ki segített a borító 
megtervezésében?

– Ehhez a részéhez sajnos nem ér-
tek, a vizuális része annyira nekem 
nem megy. Szerencsére Koncz Krisz-
tina ebben a segítségemre volt, na-
gyon ügyes, ő tervezte az egész borí-
tót. Nem volt könnyű feladata 
ugyanis az egyik nagyon nehezen 
emészthető filozófiai könyvemből ka-
pott egy bekezdést (szerk.: Blavatsky 
Titkos tanítása). Arra kértem, hogy a 
szöveg alapján tervezze meg, de nem 
adtam semmi instrukciót, mert nem 
akartam semennyire hatni rá vagy 
befolyásolni. Nyilván egy elég ködös 
szövegről volt szó. Gyakorlatilag ez 
is a teremtésnek egy valamilyen ősi 
motívumát írta le. Ebben a szöveg-
részletben szerepelt a két egymással 
szembenéző fordított piramis, egy 
fekete és egy fehér, ez a dualitást jel-
képezi, valamint a tükröződést, ami 
a teremtési folyamatban szintén egy 
nagyon fontos dolog. Valahogy ezt 
akartam megfogni. Illetve a gömb is 
szintén egy ilyen teljességnek, egy-
ségnek egy valamilyen képi formába 
való öntése. Mellette pedig megjele-
nik a kozmosz, a mandala, ezek mind 
a teljességet, egyfajta teremtésmo-
dellt próbálnak megörökíteni.

– Megfigyelhető a dalok közt az 
összefüggés. Fontos a sorrend, ér-
demes sorban hallgatni?

– Dalonként is adnak valamit, de 
egyben kapható meg a teljes kép. 
A  koncepció az volt, amit már ko-
rábban említettem, hogy elindulunk 
a világegyetem megszületésétől a 
pusztulásáig. Az ez idő alatt, ami 
egyébként olyan hatalmas időtáv, 
hogy emberi elmével fel sem lehet 
fogni, ezt az időtávot próbáltam meg 
valamennyire felölelni, különböző 
képekkel meg különböző történe-
tekre ráhúzva. Nyilván ezt ugye 
instrumentális zenében, tehát ezek 
nem annyira szignifikánsak. Eze-
ket a világkorszakokat, ezeknek a 
ciklusoknak a forgását, a változása-
it próbálja meg e között a két idő-
pont között leírni.

– Több cím sem magyarul van, 
akkor ennek jelentősége van?

– Igen, szanszkritül van a kezdő 
meg az utolsó dal, a  Manvantara, 
illetve a Pralaya. Az előbbi jelenti 
ezt a kiáradó időszakot, mikor meg-
születnek ezek a különböző világok. 
A pralaya pedig azt jelenti, mikor ez 
az egész kiáramlott világegyetem 
visszahúzódik ugyanabba a forrás-
pontba, amiből született. Ez le van 
egyszerűsítve, ez ennél azért sok-
kal bonyolultabb.

Van még egy szanszkrit dal, egy 
csata helyszíne, amely ősi időkbe 
burkolódzik, így ezek adják a kere-
tet, amik a többi magyar dalt közre-
fogják.

– Mennyi idő alatt készült el az 
album?

– Pontosan nem tudom, hogy mi-
kor álltam neki. Az intenzív munka 
körülbelül egy év lehetett. Szeren-
csére most sokat tudtam vele foglal-
kozni.

– Ez az első önálló nagylemeze, 
miért pont most kerített erre sort?

– Nagyon régi vágyam volt. Mióta 
gitárt fogtam a kezembe, folyamato-
san jönnek az ötletek. A járvány mi-
att nem voltak koncertek, ez lehető-
séget adott arra, hogy kizárólag 
ezzel foglalkozzam, de nem szeret-
nék itt megállni, remélem, még lesz 
több is, vannak ötleteim.

– Milyen műfajt képvisel ez a le-
mez?

– Nehéz behatárolni, hiszen 
egyértelműen megtalálható a hang-
zásvilágában a rock, de ez a pszi-
chedelikus műfaj is áthatóan benne 
van, valamint én érzek benne jazzt 
is.

Nem egy könnyen emészthető le-
mez, hiszen manapság nem gyako-
riak az instrumentális lemezek, in-
kább talán a jazz részen. Nem 
feltétlenül egy nagyközönségzene, 
de akit érdekel egyfajta zenei ka-
landozás, azoknak ajánlom. n SZD

Kiskertet művelni, az egészséges zöldséget, gyümölcsöt 
magunknak, családunknak megtermelni és nézni, hogy 
növekedik a magból, palántából termést hozó növény, az 
sok körmendi számára is napi, hétvégi elfoglaltság és öröm. 
Wildner Judit kertészmérnökkel beszélgettünk a témában.

A szakember abban is megerősí-
tett, hogy sohasem késő elkezdeni a 
kert művelését. Bár megvannak a 
talaj előkészítésének ideális tavaszi 
és őszi időszakai, de aki erről leké-
sett, az a talajművelést akár most is 
elkezdheti: a magvetést, az ültetést 
a másod- és harmadvetés ciklusá-
hoz is igazíthatja. Wildner Judit 
több praktikát is ajánl a vegyszer-
mentes kertészkedéshez, amikor 
gyógynövények vagy a kertünkben 
szívesen látott madarak, rovarevő 
emlősök, illetve hüllők segítenek 
haszonnövényeink kártevőktől való 
megvédésében. A szakembertől elő-
ször azt kérdeztük: milyen a jól elő-
készített talaj, illetve belekezdhe-
tünk-e akár most, a cikk olvasása 
után egy kis parcella elkészítésébe, 
és nem maradtunk-e le az idei vege-
táció elindításáról? Wildner Judit 
alapvetésként a kertészkedés leg-
fontosabb alapelveit az egészséges 
táplálkozáséhoz hasonlította.

„A pandémiás helyzet is felhívta a 
figyelmet arra, hogy meg kell ismer-
ni a természetet, a kultúr- és a gyó-
gyító növényeket. Utóbbiakat sok-
szor gyomnövényeknek tekintjük, 
pedig sok hasznuk lehet, és hozzájá-
rulhatnak a föld, a talaj egészségé-
hez” – mondta.

Irány a kert!
Azzal folytatta: el lehet kezdeni a 

kertészkedést bármikor. Van, aki 
nagyban csinálja, de kis parcellán 
is érdemes kertet művelni. A gyer-
mekekkel közös kertművelésnek 
pedig sokszoros haszna van. Akár 
2×2 négyzetméteren is bármikor 
elkezdhető a zöldségek termeszté-
se. A legideálisabb időszak a talaj 
előkészítésére természetesen az 
ősz és a tavasz. De van másodvetés, 
sőt harmadvetés is. Azaz több idő-
szakhoz is alkalmazkodhatunk a 
parcellánk kialakításával. Elöljáró-
ban szóló jó tanács: jó vigyázni 
arra, hogy védjük sövénnyel, zárt-
kerttel, kerítéssel ezt a kis parcel-
lát, nehogy kellemetlen meglepetés 
érjen bennünket és például a vadak 
lakomája legyen a termés, mindez 
pedig elvegye a kertészkedéstől a 
kedvünket.

Alapelvek
A növény és a talaj kapcsolata a 

szakember szerint az egészséges 
életmód alaptörvényeihez hasonlít-
ható, amelynek alapszavai a jó leve-

gő, a tiszta víz, a mozgás, az egész-
séges tápanyag. Az alapelveket a 
földművelésre átfordítva: fontos, 
hogy levegős legyen a talaj, víz is le-
gyen a növény számára benne és a 
laza szerkezet miatt jól mozoghas-
sanak a gyökerek a táplálék felvéte-
lének céljából a talajban. Szellős, 
széltől és állandó, sugárzó napsü-
téstől jól védett területen a legideáli-
sabb parcellát alakítanunk. A föld 
takarására is nagy figyelmet kell 
fordítanunk, annak nedvességmeg-
őrzését biztosítva. A takaráshoz vé-
kony mulcsréteget, szénát, szalmát, 
fűnyesedéket használhatunk, ez a 
réteg biztosíthatja, hogy ne szárad-
jon ki a föld, mert a takarás benn 
tartja a nedvességet, miközben az 
éppen aktuális csapadékot is been-
gedi. A parcellát először meg kell 
ásnunk, aztán nagyobb munka az 
ásott terület taracktól való megsza-
badítása. Ilyenkor érdemes a par-
cella köré barázdát húzni, hogy el-
vágjuk a műveletlen és a megásott 
rész közti „tarackos” összekötte-
tést. De aztán a takarásnak köszön-

hetően is kevesebb gond lesz már a 
gyomokkal, mert azok növekedését 
megakadályozhatjuk ezzel a mód-
szerrel. A vékony réteg ugyanis a 
nedvességet igen, de a fényt kevésbé 
engedi be, így nem tudnak növeked-
ni a gazok. A tudatos odafigyelésnek 
köszönhetően a kapálást is egyre 
ritkábban kell beterveznünk a szak-
ember szerint. A gyomkapálásnál 
pedig érdemes inkább sarabolni, így 
a levágott felső zöld levélzet egyben 
tápláló zöldtrágya lehet, amit befor-
gathatunk a földbe. A  gyökereket 

pedig külön kell tenni.

Mit és hova?
Érdemes a pihenőkertet, a füves 

részeinket is megszakítani termő 
szigetekkel, kis csoportokban zöld 
levelet hozó növényeket és gyógynö-
vényeket ültetnünk ide, ha már van 
területünk. Ezek a friss zöld levelek 
jó turmixalapok lehetnek számunk-
ra. Árnyékos részekre sóskát, med-
vehagymát ültethetünk, mángoldot 
is érdemes vetni, hisz folyamatosan 
vághatjuk a levelét, de a petrezse-
lyem se maradjon el egy-egy ilyen 
zöld szigetből, ami jó a veseműkö-
désre is. Ugyancsak kerülhet ide 
zeller a levele miatt. Aztán gyógy-
növények: a menta a félárnyékot 
kedveli, és lestyánt is tehetünk a 
talajba. És a „gazok”. A gyermek-
láncfű és százszorszép a napsüté-
ses helyet szereti. Sokan gyomként 
tekintenek rájuk, pedig gyógyító 
növények. A gyermekláncfű levele 
gyógyító, virágja is ínyencség. Ha 
nem hagyjuk, hogy magot hozzon, a 
terjedését is megakadályozhatjuk, 

és csak ott lesz ilyen növénycsoport, 
ahol eredetileg is akartuk. A pihe-
nőkertet így tényleg érdemes hasz-
nossá varázsolni és a gyermekneve-
lés szempontjából is különleges 
lehetőség: a kicsikkel így megis-
mertethetjük, megszerettethetjük a 
természetet.

Állatok védelme
Vigyázzunk a sünökre, madarak-

ra a kertünkben. Az avart érdemes 
összegyűjteni és kupacokban meg-
tartani, itt szívesen megbújnak, bo-
garásznak ezek az állatok, akik 
egyébként hasznos segítői a kert-
nek. A békák is ugyancsak jó mun-
katársaink lehetnek, szeretik a 
meztelencsigát is. Számukra vizet 
tehetünk ki a kertbe kis tányérba. 
Ugyancsak itathatjuk a madarakat 
is a kertünkben kihelyezett itatók-
kal, egész éven át. Meghálálják a 
„szíveslátást”. A vakond is hasznot 
hajt számunkra a rovarok elfo-
gyasztásával. A terep egyenetlensé-
gét okozó vakondtúrás földjét a 
komposztba tehetjük. Ám ha mégis 
zavaró számunkra az állat jelenléte 
a kertben, bodzaágat helyezhetünk 
a vakondtúrásba, mert az állat nem 
szereti ennek szagát, így el fog men-
ni. A sárfű is vakondűző lehet. Pon-
tosabban lótücsökűző, de mert a 
vakond kedvenc csemegéje ez a ro-
var, így ha a lótücsök elmegy, nem 
marad a vakond sem.

Talajkisokos
A gyógynövények, amelyeket so-

kan gyomnövényeknek tartanak, 
gyógyítják a földet is. Hasznosítsuk, 
saraboljuk be a talajba ezeket. A jól 
előkészített föld a haszonkertben 
levegős, nedves, morzsalékos. 
A  száraz talajnál az öntözésre is 
oda kell figyelni, de mulcsozással és 
a felső réteg komposztálásával gyó-
gyíthatjuk a földterületünket, ez 
védi a talajt a kiszáradástól. A köze-
pesen nedves talaj a legideálisabb a 
növények számára. A nagyon kötött 
talajt a pillangósok gyökere lazít-
hatja, amely mélyre hatol. A jól elő-
készített talajt aztán már ásni sem 
kell később. A biogazdálkodás nem 
is ás már, hanem előkészíti a talajt, 
majd őrzi annak szerkezetét.

A cikket következő lapszámunk-
ban folytatjuk, ahol a zöldségek, a 
növények hasznos társítására tér 
majd ki tanácsaival a szakértő.

 n PM

A Soulwave gitárosa nem tétlenkedett az elmúlt egy évben

Első, önálló nagylemezével jelentkezett Szabó Ferenc

Szabó Ferenc új oldaláról mutatkozik be FOTÓ: ARCHÍV

Sohasem késő kertművelésbe fogni, a talajművelés akár most is elkezdhető

Az elmúlt egy évben felértékelődött a kiskert szerepe
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A Sopron KC együttesével játszott edzőmérkőzést az Egis 
Körmend kosárcsapata. A találkozón kizárólag a magyar 
játékosok léptek pályára mindkét oldalon. A vasiak pont-
gazdag mérkőzésen hat ponttal győzték le ellenfelüket.

Három hete befejeződött a baj-
nokság az Egis Körmend kosárcsa-
pata számára, mint ahogy arról 
már lapunk is beszámolt: a piros-fe-
ketéket a Falco Vulcano Energia KC 
Szombathely búcsúztatta a negyed-
döntőben, 3-0-s összesítéssel. A 
Sopron KC is elvérzett, 3-1-es mér-
leggel az alapszakaszgyőztes – azó-
ta már fináléba jutott – Szolnoki 
Olajbányász ejtette ki a bajnokság-
ból.

Az edzőmeccsen nagy szerepet 
kaptak az U20-as egységek kosara-
sai. A baráti összecsapás tulajdon-
képpen a fiatalok érdekeit szolgálta, 
hiszen június elején rendezik meg az 
U20-as csapatok döntőjét, amelyben 
mindkét együttes érdekelt.

A Körmend felnőtt keretéből a 
csapatkapitány, Ferencz Csaba 
mellett Durázi Krisztofer és Né-
meth Ákos szerepelt a mérkőzésen, 
Mócsán Bálint sérülés miatt nem 
tudott pályára lépni. A körmendie-

ket Antonis Constantinides 
dirigálta, a soproniak kispadján 
Bors Miklós másodedző ült.

A piros-feketék az első perctől 
kezdve uralták a mérkőzést, maga-
biztos játékuk a félidőig kitartott. 
Különösen Takács Kristóf volt ele-
mében. A második játékrészben egy 
fokozatot rákapcsolt a Sopron, de 
nem tudta megfordítani a mérkő-
zést. Végül hat ponttal nyert a Kör-
mend, a találkozó végeredménye is 
jól mutatja, hogy inkább a támadá-
sokon, mintsem a védekezésen volt 
a hangsúly. A mérkőzésre több száz 
szurkoló látogatott ki, voltak a B kö-
zépből is jó páran, akik rákezdtek 
az ismerős, rég hallott rigmusokra.

A találkozó végeredménye: Egis 
Körmend-Sopron KC 91-85 (22-17, 
20-16, 28-28, 21-24). A Körmend 
pontszerzői: Habel 4, Takács 29/9, 
Durázi 19/3, Kiss M. 13/3, Ferencz 2, 
Balogh 4, Németh Á. 14, Kelechi 2, 
Oroszi 4. n TJ

Edzőmeccs körmendi győzelemmel

Takács Kristóf extra teljesítményt nyújtott FOTÓ: JT/ARCHÍV

Nemrég rendezték meg a kun-
szentmártoni IV. Alföldi Betyár 
fekvenyomóversenyt, amelyre 
több mint 50-en neveztek 14 vá-
rosból, köztük a körmendi fiatal 
sportoló, Móricz Benjamin is. 
A felkészülés nem volt egy-
szerű Benjamin számára 
ugyanis kisebb sérülése is 
volt, valamint néhány héttel 
ezelőtt még nem volt kész 
arra, hogy a –90 kg-os súly-
kategóriában indulhasson, 
azonban a versenyre sike-
rült 88,55 kg-mal lemérlegel-
nie. Felkészülését segítette 
Erik Talabér és Dóra Bu-
bernik. A kezdő fogás sike-
resnek bizonyult 190 kg-mal. 

10 kg-mal emelt, tehát 200 kg-ra, 
ami szintén három fehér zászlót 
érdemelt. A harmadik fogás, a 
202,5 kg soknak bizonyult, de így 
is sikerült megszereznie az első 
helyet. n SZD

Móricz Benjamin ismét remekelt

FOTÓ: ARCHÍVFOTÓ: ARCHÍV

Három vereség után látogatott szomszédvári rangadóra 
Szentgotthárdra a Körmendi FC. Mivel a vendéglátók je-
lentősen megerősítették keretüket a tél folyamán, így nem 
számíthatott könnyű mérkőzésre Kurucz Ádám csapata.

A meccs elején inkább a körmen-
diek domináltak a sérülésből visz-
szatérő Sipos Gergő és Sipos Bá-
lint révén. Majd egy szögletrúgásból 
Buti Tibor szerezte meg a vezetést 
a csapat számára. A Szentgotthárd 
erre reagálva nagyobb fokozatra 
kapcsolt, de Balogh Ádám bravúr-
jainak köszönhetően sikerült 
annullálni a hazai csapatot. A félidő 
után több alkalommal is lezárhatta 
volna a piros-fekete gárda a találko-
zót, de a hazaiak kapusa is jó napot 
fogott ki. – Ahogyan lenni szokott a 
fociban, ami kimarad, azt a sors 
bünteti, egy felpattanó labdát Ko-
vács állítás nélkül, gyönyörű moz-
dulattal rúgott a kapuba, ezzel ega-
lizálva a mérkőzést. Összeségében 
igazságságos döntetlen született –  
emlékezett vissza lapunknak a kör-
mendiek vezetőedzője.

A szentgotthárdi vendégszerep-
lés után hazai pályán a tabella vé-
gén helyet foglaló Csepreg csapatát 
fogadták. – A tabella képe nem min-
dig tükrözi a valós játékerőt egy-
egy csapat viszonylatában, ez a 
csepregi csapatra is igaz, akik már 
több alkalommal okoztak nem kis 
meglepetést a bajnokság során – 
folytatta az edző, majd rámutatott: 
– a mérkőzésen rengeteg helyzetet 
kidolgoztunk, de a hősiesen a saját 
térfelén 10 emberrel védekező csep-

regi csapat olyan buszt parkolt le a 
16-os vonalára, amit óriási munka 
volt feltörni. Amikor azonban sike-
rült a védelem mögé kerülni, akkor 
a kapus óvta meg a csapatát a ka-
pott góltól. Az 50. percben aztán 
megtört a jég, és ezzel együtt a 
csepregi csapat is. Sipos Bálint ko-
moly sérülésből lábadozva egy 
klasszis gólt szerzett, egyéni akció-
ból, ami, mint később kiderült, a 
győzelmet is jelentette a csapat szá-
mára. Sipos Bálint ezzel a góljával 
továbbra is harcban van a gólkirályi 
címért folyatott csatában.

Kiütéses győzelem
Hétközi fordulón a 4. helyezett Lu-

kácsháza csapatával mérkőztek 
meg a körmendiek. Szoros és izgal-
mas találkozóra lehetett számítani. 
Nem mellékesen még a korábbi sike-
res érában is sok borsot tört ez a 
csapat a hazaiak orra alá idegen-
ben és hazai pályán egyaránt. – Az 
idő nem volt kegyes, de mi sem. Az 
első perctől kezdve óriási energiá-
val és dinamikával vetettük bele 
magunkat a mérkőzésbe. Óriási me-
zőnyfölényben futballoztunk, nem 
hagytunk területet a vendégcsapat-
nak, ami egyértelműen nem tetszett 
számukra. A 18. percben már 4:0 
arányban vezettünk, ami sokkolta a 
vendégcsapatot, minket pedig 

örömmámorral töltött el. A szünet-
ről visszajőve ismét 4 gólt rámol-
tunk be a vendégek hálójába, ezzel 
8:0 arányban, hatalmas kiütéssel 
győztünk. Megmutatta a csapat az 
igazi arcát, az igazi erejét, nagyon 
régen volt már, amikor ilyen kör-
mendi dominanciát láthatott a kö-
zönség. Sipos Gergő súlyos sérülés-
ből visszatérve megtalálta a 
góllö  vőcipőjét, négy gólt szerzett a 
mérkőzésen – összegezte a történte-
ket Kurucz Ádám.

Revans Jánosházán
A bajnokság furcsaságát jelzi, 

hogy ismét a negyedik helyezettel 
kellett megmérkőzni legutóbb a kör-
mendi alakulatnak, amely most a 
Jánosháza csapata volt, akikkel 
szemben a hazai mérkőzésen koráb-

ban egy góllal alulmaradtak. Mind-
két csapat a negyedik hely megszer-
zésére pályázik, amiért óriási 
küzdelem zajlik így a bajnokság 
hajrájában. A meccs pikantériáját 
nyilván még az ellenfél edző szemé-
lye – Molnár Károly, korábbi kör-
mendi tréner – adta, ami így még 
izgalmasabbá tette a mérkőzést. – A 
meccs elejétől kezdve olyan nyo-
mást helyeztünk a hazai csapatra, 
amit nem tudtak értelmezni, feldol-
gozni és lereagálni. A magas, offen-
zív taktikának köszönhetően már a 
29. percben 3:0 arányban vezettünk. 
A magabiztos és kitűnő játékot a 
második félidőben is folytattuk, ami 
során 2 gólt szereztünk, 0 kapott gól 
mellett, így 5:0 arányban, zsinórban 
2. kiütéses győzelmünket szereztük 
meg – értékelt az edző. A mérkőzé-
sen a remek körmendi játéknak kö-
szönhetően szinte kapura lövésig 
sem jutott el a hazai csapat és óriási 
dominancia mellett most Kurucz 
Ádám fogadhatta Molnár Károly 
gratulációját a meccs végén.

Az utolsó három fordulóban előbb 
szombaton a Rum csapatát fogadja 
a Körmend, majd két nap múlva 
szomszédvári rangadóra utaznak 
Szarvaskendre, jövő szombaton pe-
dig a Sárvár ellen hazai pályán zár-
ják a bajnokságot. Jelenleg stabilan 
az 5. helyen helyezkedik el a csapat, 
de nagy versenyben van a 4. hely 
megszerzéséért. Az utolsó két mér-
kőzés bizakodásra adhat okot, és ha 
mindhárom meccsét sikerül meg-
nyeri a Körmendi FC-nek, akkor 
akár a 4. helyen végezhet a csapat e 
rekordhosszúságú és borzasztóan 
nehéz idény végén.

 n MP

A szezon utolsó három fordulója előtt ötödikek a tabellán

Zsinórban a harmadik győzelmét aratta a Körmendi FC

Sipos Bálint komoly sérülése után még harcol a gólkirályi címért FOTÓ: JT/ARCHÍV 
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Még tartanak az utánpótlás-bajnokságok a legtöbb kor-
osztályban a kosarasoknál. Kocsis Tamás edző összegezett 
az U16-os, U18-as és U20-as egységekkel kapcsolatban.

Az U16-os csapat a közelmúltban 
lezárta a bajnokságot, a körmendi 
együttes a 15. helyen végzett. Nem 
rossz eredmény ez ettől a csapattól, 
külön kiemelném Nagy Péter és 
Tóth-Erdei Máté egész éves mun-
káját, ők vitték a hátukon ezt a kor-
osztályos egységet – mondta Kocsis 
Tamás edző.

Az U18-asok háza táján még megy 
a munka, jövő héten Budapesten 
rendezik meg a B-döntőt, amelyen a 

körmendiek is részt vesznek. A csa-
pat az első helyet célozza meg, sze-
retné sikerrel zárni az idényt. Eb-
ben az együttesben Herczeg Kristóf 
és Németh András teljesítménye 
kiemelendő.

Az U20-as egység március 26-án 
játszott meccset utoljára, ehhez ké-
pest nagyon későn, várhatóan júni-
us elején rendezik meg a döntőt a 
fővárosban. Pontos dátum még 
nincs. Sok volt a kihagyás, a meccs 

nélküli időszak nem tesz jót a játé-
kosoknak, de keményen edzünk 
mindennap. Jó és eredményes sze-
replésre készülünk a szezon legfon-
tosabb mérkőzésein – folytatta Ko-
csis Tamás, aki minden nehézség 
ellenére bízik abban, hogy meglesz 
az aranyérem az országos döntőn.

Egyelőre még nem dőlt el az U20-
as döntő végleges menete. Először 
úgy volt, hogy oda-vissza utazga-
tással oldják meg a finálét, de lehet, 
hogy ez változik, és tornaszerű lesz 
a lebonyolítás. Lehetséges az is, 
hogy nézők előtt lehet megrendezni 
a sporteseményt.

–A pontos menetrendről még nem 
kaptunk hivatalos tájékoztatást. 

A  célunk egyértelműen az arany-
érem. Legnagyobb riválisunk az 
Alba Fehérvár korosztályos csapa-
ta, de a Honvéddal és a Sopronnal is 
számolnunk kell – latolgatta az esé-
lyeket a döntő előtt a körmendi 
utánpótlásedző.

Az U20-as csapat gerincét azok a 
játékosok adják, akik már ott van-
nak az Egis Körmend felnőtt csapa-
ta környékén vagy oda kerülhetnek, 
így Kiss Mátyás, Takács Kristóf, 
Kenéz Csaba, Balogh Máté, Oroszi 
Bence és Clemens Andrich Habel 
jó teljesítményére nagyon számít 
Kocsis Tamás.

 n JT

 FOTÓ: ARCHÍV

Jelentkezés munkaidőben (08:00-16:00 h) a megadott telefonszá-
mokon, vagy az alábbi elérhetőségek valamelyikén:
Cím: Seton Hungary Kft. 9545 Jánosháza, Jókai u. 4.
Tel.:+36 95 450 794 Fax:+36 95 551 900Mobil:+36 20 355 0250
E-mail: hrjanoshaza@setonautoleather.com

A Seton Hungary Kft. amerikai tulajdonú bőripari vállalat, autóipari beszállító.
Magyarországon 1995 óta aktív, telephelye Jánosházán (Vas-, Zala- és Veszprém
megye határán) található. Bőrszabászattal foglalkozunk, mintegy 400 alkalma-
zottal. Szabászati feladatok ellátására, két műszakos munkarendbe, a munka jel-
legéből adódóan elsősorban férfi munkatársakat keresünk

BETANÍTOTTMUNKÁS
pozícióba

Amit kínálunk:
• Tiszta, rendezett, modern munkakörülmények
• Alapbéren felüli juttatások
• 40%-os délutános műszakpótlék (18-22 h)
• Béren kívüli juttatások (havi SZÉP kártya Vendéglátás, negyedéves Jelenléti és
éves Karácsonyi bónusz)

• Sikeres munkatárs ajánlás esetén extra juttatás
• 2 műszakos munkarend (de. 06-14 h, illetve du. 14-22 h)
• Nem alkalmazunk munkaidőkeretet, túlórák a hó végén kifizetésre kerülnek
• Ingyenes céges buszjárat biztosítása
• Saját állományban való alkalmazás, határozatlan idejű szerződéssel
• Kiváló csapat, családias, támogató légkör

Feltételek: min. általános iskolai végzettség

BŐR, A TERMÉSZET AJÁNDÉKA

74
23
32

Elvárások:
– Szakmai tapasztalat
– Szakirányú végzettség
– Felhasználási szintű
számítástechnikai
ismeret

SPIRIT AUTO Kft. zalaegerszegi telephelyére,
folyamatosan bővülő csapatába keres új munkatársat az alábbi pozícióba:

AUTÓVILLAMOSSÁGI SZERELŐ

Fényképes önéletrajzokat várjuk a klab.tamas@bvtflotta.hu e-mail címre.

Amit kínálunk:
– Teljes munkaidős hosszú távú munkalehetőség
– Korrekt bérezés, stabil háttér
– Munkavégzés világszínvonalú technológiával
– Kiváló munkahelyi környezet, összetartó és
támogató munkatársak

– Fejlődési lehetőség

74
95
34

Még versenyben van a körmendi kosaras utánpótlás nagy része

Bíznak benne, hogy meglesz az aranyérem az országos döntőn

Tóth-Erdei kiemelkedő teljesítményt nyújtott a szezonban
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Pályafutása nem szokványos. Kolonics György váratlan 
halála után, 2008-ban neki kellett betérdelnie a hajóba a 
nagy példakép helyére, Kozmann György mellé. Az olim-
piára pár hetet tudtak együtt készülni, de Koló fogta a 
kezüket, húzta őket ott Pekingben, ahol végül befutottak 
a harmadik helyre. Kiss Tamás kenus 21 éves volt akkor.

– Abban biztosan egyetértünk, 
hogy a kenusport komoly kilépést 
jelent az ember komfortzónájából. 
Miért választotta éppen ezt?

– Én gyerekként nagyon sok min-
dent kipróbáltam – például a birkó-
zást, az úszás, a karatét, az atléti-
kát –, de valahogy sehol nem 
találtam meg a helyemet. Anyukám 
nógatott, sőt rám is parancsolt hat-
éves koromban, hogy akkor is spor-
tolnom kell. Így mentünk egyik 
klubtól a másikig Csepelen. Voltak 
rosszabb élményeim is, egyszer pél-
dául a fülemnél fogva emelt fel a bir-
kózóedzőm, na, az nem esett jól és 
mondtam anyámnak, hogy oda soha 
többé nem megyek. Először engem a 
társaság fogott meg a kenuban, nem 
maga a sport, a kenuzást csak ké-
sőbb szerettem meg. Persze volt egy 
kis közöm hozzá azért, mert gye-
rekként sokat túráztam a család-
dal. Indiánkenuval jártuk a Tiszát, 
a Dunát és a Mosoni-Dunát.

– Kenuban hosszabb idő kell, 
míg az ember hozza az eredmé-
nyeket. A technikát tekintve bo-
nyolult a tanulási folyamat, nem 
megy egyik napról a másikra. Ho-
gyan élte meg a nehezebb, tanuló-
sabb időszakokat?

– A kenu nehéz sport, nehezebb és 
kényelmetlenebb, mint a többi, ezt 
nekem bárki elhiheti. Egyrészt ab-
ból a szempontból, hogy eleinte elég 
problémás megmaradni a hajóban, 
ez nem úgy van, hogy betérdelek és 
megyek. Az első két évem nekem 
arra ment rá, hogy megtanultam 
egy PC (portyakenu) típusú hajót 
megfordítani. Most, hogy már abba-
hagytam az élsportot, előjönnek az 
emlékek. Még mindig itt van ben-
nem az az érzés, amikor próbálom 
azt a számomra óriási nagy ladikot 
megfordítani pici gyerekként, és az 
Istennek nem megy. Látom magam 
előtt, amint beleállok a partba, a ná-
dasba és úgy kell kihúzni. Hónapok-
ba telt, mire meg tudtam tanulni.

– Ha jól tudom, 21 éves koráig 
nem volt világversenyen és a pe-

kingi olimpia volt az első nemzet-
közi szereplése. Ez nem egy gya-
kori forgatókönyv.

– Egyes hajóban 18 évesen indul-
tam a szegedi világbajnokságon, 
ahol hatodik lettem. Ez nagyon jó 
érzés volt, mert előtte magyar me-
zőnyben a döntőbe sem kerültem be. 
Huszonegy éves koromig csináltam 
a komoly munkát, de áttörő sikerem 
nem igazán volt. Azt tudni kell, hogy 
az edzőm, Ludasi Róbert akkori-
ban olyan kenusoknak vezetett 
edzéseket, mint Kolonics Gyuri 
vagy Csabai Edvin, akik az élvona-
lat képviselték a magyar kenuban. 
Nyilván ők voltak az elsők, nem én. 
Kevesebb figyelmet kaptam, mert 
nem én voltam a legjobb, ezzel nem 
is volt baj. Van hierarchia minden-
hol, a vezérbikára írják az edzése-
ket, illetve ő a csapat húzóereje is. 
De annak nagyon örültem, hogy 
megismerhettem Kolót. Három évig 
edzhettem együtt vele, ez nagy 
megtiszteltetés volt, mert a példaké-
pemnek tartottam.

– Jött 2008. A pekingi olimpia 
éve. Talán a legmeghatározóbb év 
a pályafutása során.

– 21 éves voltam 2008-ban. Csabai 
Edvinnel párosban egy tizeddel 
csúsztunk le az Eb-részvételről, te-
hát ismét nem tudtam kikerülni a 
nemzetközi porondra. Megkerestem 
az edzőmet, mondtam neki, hogy ne-
kem ennyi volt, abbahagyom és in-
kább tanulni fogok. Elmentem dol-
gozni, úszómester és vízimentő 
lettem egy strandon. Az edzőm 
azért annyit még kért tőlem, hogy a 
munka mellett még járjak le edzeni, 
heti 6–8 alkalommal, ami igazi fel-

üdülés volt a heti 11–12-höz képest. 
Jól emlékszem, abban az évben, júli-
us 15-én volt Kolonics Gyuri tragé-
diája. Halála után megállt az élet a 
vízitelepen. Kolót nagyon tisztelte 
mindenki, nemcsak a sportteljesít-
ménye miatt, hanem azért is, mert 
minden körülmények között ember 
tudott maradni. Abszolút egyenran-
gú partnerként kezelt mindenkit, 
pedig akkor már kétszeres olimpiai 
bajnok és tizenötszörös világbajnok 
volt.

– A tragédia feldolgozására nem 
sok idő jutott, hiszen pár hét múlva 
már Pekingbe kellett utazni és 
szerepelni kellett az olimpián. 
Kozmann György mellé választot-
ták társnak. Hogyan élte meg ezt a 
váratlan helyzetet?

– Nem sokkal Kolonics Gyuri ha-
lála után felhívott az edzőm, Ludasi 
Róbert. Utólag azt mondom, részé-
ről is nagy bátorság kellett ehhez. 
Kerek perec azt mondta: te fogsz 
menni Gyuri helyet az olimpián. Én 
azt mondtam, hogy nem akarom, 

nem tartom alkalmasnak magamat 
erre a feladatra, és méltónak se. Kü-
lönben is, éppen abbahagytam a ke-
nut. Addig soha nem mondtam sem-
mire nemet Ludasi Róbertnek, de 
akkor nemet tudtam mondani. So-
káig győzködött. Végül beleegyez-
tem, de csak azután, hogy Kozmann 
Gyuri is jelezte, hogy számít rám.

– Csupán pár hetet készültek 
együtt az olimpiára. Nem lehetett 
könnyű feladat.

– Én nem akartam pótolni Kolót, 
mert az lehetetlen lett volna. Sze-
rencsére az edzőm levette rólam a 
terhet ebből a szempontból, és száz-
szor elmondta, hogy nem is ez a fel-
adatom. Ha az olimpiai szintet te-
kintjük a tízes skálán tíznek, akkor 
én az olimpia előtt négyes, maxi-
mum ötös szinten voltam. A mai na-
pig érthetetlen számomra, hogy ho-
g yan tudtam ennyi szintet 
megugrani egyszerre, de szeren-
csére sikerült. Tulajdonképpen ez 
egy emlékfutam volt a részünkről, 
nem olimpiaként tekintettünk rá. 
Összeségében indokolatlan volt, 
hogy engem választottak be a hajó-
ba Kozmann György mellé, mert a 
Nemzeti Sport Koló halála után le-
hozott egy cikket arról, hogy ki a 
hat legjobb kenus az országban. Én 
nem voltam benne. Ezért sokakat 
meglepett, hogy rám esett Ludasi 
edző választása, de úgy látszik, ő 
meglátott bennem valamit, amit 
még én sem hittem el magamról és 
döntését merte vállalni ország-világ 
előtt.

– 2019-ben jelentette be a vissza-
vonulását. Nehéz döntés volt?

– Harminckét évesen vonultam 
vissza, a 2019-es szegedi világbaj-
nokság után, ahol második lettem a 
B döntőben, ez a 11. helyet jelentette. 
Akkor éreztem, hogy nincs bennem 
elég erő, és úgy gondoltam, az a tisz-
tességes, ha abbahagyom. Csalódott 
is voltam valamelyest, de tudtam, 
hogy ezt fél gőzzel nem lehet és nem 
is érdemes csinálni. Az én karrie-
remnek rendhagyó íve van. Elége-
dett vagyok, de van egy kis hiányér-
zet is bennem. A visszavonulásom 
után sem szakadtam el a kenutól, a 
Kolonics György Alapítványnál kap-
tam egy tisztséget, kuratóriumi tag 
lettem. A célunk Gyuri örökségének 
megőrzése, értékrendjének tovább-
vitele. Szép feladat, főleg nekem, aki 
még ismerhette a nagy legendás ke-
nust. n TJ

Kiss Tamás ma is őrzi sporttársa, Kolonics György emlékét

Az indiánkenutól az olimpiai hajóig vezetett az útja

Kiss Tamás a szegedi világbajnokság után búcsúzott az élsporttól FOTÓ: ARCHÍV


